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Nedskrivning av fordringar 
 
Förslag till beslut 
 
Nedskrivning av fordringar från april 2004 och tidigare om totalt 
1 409 920:50 kronor fastställes, i enlighet med stadens ”Regler för 
ekonomisk förvaltning”. 
 
 
 
 
 
 
Ulla Thorslund  Leif Fransson 
Stadsdelsdirektör  Chef ekonomi och stadsmiljö 
 
 
Ärendets beredning 
Tjänsteutlåtandet har utarbetats inom avdelningen ekonomi och 
stadsmiljö. 
 
 
Bakgrund 
En fordran (faktura) betraktas som osäker när den inte betalats efter 30 
dagar från förfallodatum. Förvaltningen lämnar då fordran vidare till 
inkassoföretag. Enligt ”god redovisningssed” ska osäkra fordringar tas 
bort från bokföringen för att visa ett så rättvisande fordringsbelopp som 
möjligt. Ett borttag av fordran ur bokföringen hindrar inte förvaltningen 
att fortsätta att kräva fordran. 
 
Enligt de nya reglerna i stadens ”Regler för ekonomisk förvaltning” 
beslutade av kommunfullmäktige den 11 november 2005 ska en fordran 



skrivas ned när alla inkassoåtgärder vidtagits eller senast efter ett år. 
Tidigare gjordes nedskrivning först efter tre år. Efter denna ändring 
behöver förvaltningen göra ytterligare en nedskrivning under 2005 utöver 
den redan beslutade i maj.  
 
I de fall då fordran inte kan drivas eller indrivningsförsöken är utsiktslösa 
kan fordran skrivas ned tidigare än efter ett år. 
 
Enligt förvaltningens delegationsordning beslutar förvaltningschefen om 
nedskrivningar upp till 10 000 kronor per person vilket sedan ska anmälas 
till nämnden. Belopp över 10 000 kronor beslutas av nämnden. 
 
Nedskrivningar i detta ärende uppgår till 1 409 920:50 kronor och avser 
uppkomna skulder från april 2004 eller tidigare, enligt lista daterad den 
första oktober 2005. 
Administration 108 417  kronor. 
Löner 16 847 kronor. 
Markupplåtelser 60 177 kronor. 
Försökslägenheter 1 174 105:50 kronor. 
Barnomsorg 33 977 kronor. 
Hyra boende och hemtjänst 16 397 kronor. 
 
Kostnaden för nedskrivning bokförs samtidigt som kravet skickas till 
inkassoföretaget vilket sker 30 dager efter förfallodatum. Om inbetalning 
kommer efter nedskrivningen bokförs detta som en intäkt. 
 
Försökslägenheter 
Fordringar för försökslägenheter har enligt tradition inte lämnats löpande 
till stadens inkassoföretag. Indrivningen av fordringarna skulle istället 
drivas av socialtjänsten. Detta har inte fungerat tillfredställande under flera 
år och förvaltningen har under 2005 arbetat med att lösa dessa problem. 
Fortsättningsvis kommer fordran skickas automatiskt till inkasso om 
fakturan inte betalats enligt uppsatt tidsintervall. Totalt uppgår fordringar 
på försökslägenheter till 1,2 Mnkr vilka föreslås avskrivas ur bokföringen. 
Förvaltningen har sett över varje enskild skuld och beslutat hur dessa ska 
fortsätta drivas. Se bilaga. 
 
Förvaltningens förslag 
Förvaltningen föreslår att samtliga föreslagna räkningar nedskrives på ett 
sammanlagt belopp på 1 409 920:50 kronor. Förvaltningen har för avsikt 
att fortsätta driva fordran på merparten. Hur varje enskild fordran kommer 
drivas framkommer i bilagan. 
 
Bilagor 
Bilaga 1 Lista osäkra fordringar. 


